Ordinamenta regularia hominum et vicinorum villae Erculi plebis Enni¹

In Christi nomine, amen.

Anno a partu Virginis millesimo septingentesimo vigesimo quinto, indictione tertia, die vero veneris decima quarta mensis septembris, in villa Erculi plebis Enni vallis Annaniae Tridentinae diocoesis ac in hypocausto domus domini Ioannis Finadri lapicidae incolae Tridenti; praesentibus in testes specialiter adibiti, notis et rogatis nobili et admodum reverendo domino Simone de Ioris et domino Antonio Ottavio, ambobus Medii Sancti Petri, et Simone Biada Segonzoni incola dicti Haerculi & c. Optantes homines et vicini communitatis Haerculi suprascripti pro ipsorum pacis concordia et quietis statu renovare, refformare et amplificare eorum regulae instrumentum et capitula regularia iuxta temporis exigentiam, ad tollendas quaslibet questiones quae in futurum inter ipsos oriri possent, et talia capitula manutenere et observare, hinc in loco suprascriptum, ad precedentem Iacobi Petii textoris et Steffani Bertoli, presentis annis saltuario rum, admonitionem, secundum antiquam consuetudinem, regulariter convocati et in finem praemissum congregati homines et vicini dictae communitatis Haerculi, nimirum honorandi Antonius de Endritiis dictus Cavaren regulanus, et Antonius Biada iuratus praedictae ville Herculi, nec non domini Petrus Antonius Noldinus, Ioannes Finadri lapicida, Nicolaus Battanus rottarius, magister Ioannes Pezzi textor, Bartholameus Pezzi faber ferrarius, Ioannes et Bartholomeus fratres Mainesi textoris, Antonius de Endritiis dictus Sartor, Iacobus Bertolus molitor, Ioannes Baptista Bertolus, dominus Ioannes Michael Bon et Melchior de Endritiis, omnes praemissae communitatis Haerculi vicini, asserentes se esse de tribus partibus duas et ultra vicinorum dictae villae facientium pro focco, et omnes simul unanimiter et concorditer, omni meliori modo, via iurae ac forma quibus magi set melius de iure fieri et esse potest, fecerunt et ordinarunt omnia infrascripta capitula in presentem instrumento suae regulae descripta prout sequitur, vulgari idiomate descripta; reservato tamen gratiosissimo consensu et confirmatione celsissimi et reverendissimi episcopi principisque Tridenti domini domini & et non aliter & c..

<1.> Primo li regolani, giurato e vicini donque sodetti di Dercolo hanno capitolato et ordinato qualmente ogni anno nel giorno di san Pietro, li vinti due febraro, conforme l'antico costume li regolani vecchi debbino dar il giuramento in publica regola, a tall'effetto ogni anno d'esser osservata nel luogo solitto, alli regolani, giurati e saltari novamente elletti, avvertendoli tutti prima dell'importanza del giuramento: quali doverano giurare di ben e fedelmente governare, custodire e regolare quel tanto sarà conveniente e necessario alla detta communità, mantenendo le sue raggioni, e quella d'ogni travaglio e danno o vergogna deffendere, et amministrare giusta raggione intorno a quanto ad essi s'aspetta a chiunque la richiederà, et anco di mantenere li ordini e capitoli ad essi pertinenti e tutte le raggioni della stessa communità, tanto nel monte quanto nel piano, e di giudicare nelle loro cause spettanti, come pure nella fine dell'loro anno rendere buon conto della loro amministrazione alli successori in piena regola; quale fattione del regolano debba andar per ruoda secondo l'antiqua osservanza, et il giurato debba esser messo ogni anno per ellettione.